
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

  От «29» декабря 2023 г.                                                             № 2871 

 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) для образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования и спорта администрации 

Вольского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 

– 2026 гг. 

 

В соответствии с пп. 3, 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, п. 7 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях, ч.5 ст.4. Федерального закона от03.11.1996 г. 

№174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации 

Вольского муниципального района от 10.06.2019 г. № 1182 « Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Вольского муниципального района и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, статьей 29, 35, 50 Устава Вольского 

муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) для образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования и спорта администрации 

Вольского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 – 

2026 гг. согласно приложению.  (приложение №1). 

  2.Руководителям образовательных учреждений 

- организовать работу учреждения и обеспечить контроль за исполнением 

муниципального задания в полном объеме в течение года; 

- организовать работу и обеспечить контроль за размещением 

муниципального задания на официальном сайте учреждения и на 

официальном сайте Российской Федерации https://bus.gov.ru.  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вольского муниципального района по 

экономике, промышленности и потребительскому рынку. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Вольского 

муниципального района                                                            А.Е. Татаринов 
 

 

 

 



Приложение№1  

к постановлению администрации  

Вольского муниципального района  

от «___»____2023г. №____ 

Перечень образовательных учреждений, подведомственных Управлению 

образования и спорта администрации Вольского муниципального 

района на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 гг.  в отношении 

которых утверждается муниципальные задания. 
 

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. 

Талалихина г. Вольска Саратовской области" (приложение №2 

муниципальное задание Муниципального общеобразовательного учреждения 

Вольского муниципального района "Гимназия имени Героя Советского 

Союза В.В. Талалихина г. Вольска Саратовской области").   

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Лицей г. Вольска Саратовской области" 

(приложение №3 муниципальное задание Муниципального 

общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района" 

Лицей г. Вольска Саратовской области").   

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 1имени Героя Советского Союза В.В. Рябова г. 

Вольска Саратовской области»" (приложение №4" муниципальное задание 

Муниципального общеобразовательного учреждения Вольского 

муниципального района" Образовательный центр № 1имени Героя 

Советского Союза В.В. Рябова г. Вольска Саратовской области» "").   

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» г. Вольска Саратовской области»" 

(приложение №5 муниципальное задание Муниципального 

общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района 

Образовательный центр № 2 «Сфера» г. Вольска Саратовской области). 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3  «Созвездие» г. Вольска Саратовской области» 

(приложение №6 муниципальное задание Муниципального 

общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района 

Образовательный центр №3  «Созвездие» г. Вольска Саратовской области). 

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 4 имени Героя Советского союза В.П. 

Трубаченко г. Вольска Саратовской области» (приложение №7 

муниципальное задание Муниципального общеобразовательного учреждения 

Вольского муниципального района Образовательный центр № 4 имени Героя 

Советского союза В.П. Трубаченко г. Вольска Саратовской области). 

7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №5  имени Героя Советского Союза З.И. Маресевой 

с. Черкасское Вольского района Саратовской области" (приложение №8 

муниципальное задание Муниципального общеобразовательного учреждения 

Вольского муниципального района «Образовательный центр №5  имени 



Героя Советского Союза З.И. Маресевой с. Черкасское Вольского района 

Саратовской области»).  

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Детский сад комбинированного вида №1 

"Ласточка" г. Вольска Саратовской области (приложение № 9 муниципальное 

задание Муниципального дошкольного образовательного учреждения 

Вольского муниципального района "Детский сад комбинированного вида №1 

"Ласточка" г. Вольска Саратовской области). 

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№5 г. Вольска Саратовской области" (приложение №10 муниципальное 

задание Муниципального дошкольного образовательного учреждения " 

Детский сад №5 г. Вольска Саратовской области»). 

10. Муниципальное образовательное учреждение Вольского муниципального 

района "Детский сад № 6 "Колобок" г. Вольска Саратовской области" 

(приложение №11 муниципальное задание Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения Вольского муниципального района "Детский 

сад № 6 "Колобок" г. Вольска Саратовской области»)   

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 7 г. Вольска Саратовской области" (приложение №12 муниципальное 

задание Муниципального дошкольного образовательного учреждения " 

Детский сад № 7 г. Вольска Саратовской области»). 

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Детский сад № 9 "Малышок " города Вольска 

Саратовской области" (приложение №13 муниципальное задание 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Вольского 

муниципального района " Детский сад № 9 "Малышок "  г. Вольска 

Саратовской области»). 

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 11 "Вишенка" г. Вольска Саратовской области" (приложение №14 

муниципальное задание Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения " Детский сад № 11  г. Вольска Саратовской области»). 

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Детский сад № 15 "Лужок" г. Вольска Саратовской 

области" (приложение №15 муниципальное задание Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения Вольского муниципального 

района " Детский сад № 15 "Лужок" г. Вольска Саратовской области»).   

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Детский сад № 16 "Кораблик" г. Вольска 

Саратовской области" (приложение №16 муниципальное задание 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Вольского 

муниципального района " Детский сад № 16 "Кораблик"  г. Вольска 

Саратовской области»).    

16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Центр развития ребенка - детский сад № 17 

"Ладушки" г. Вольска Саратовской области (приложение №17 

муниципальное задание Муниципального дошкольного образовательного 



учреждения Вольского муниципального района " Центр развития ребенка - 

детский сад № 17 "Ладушки"  г. Вольска Саратовской области»).    

17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Детский сад № 20 "Островок" г. Вольска 

Саратовской области" (приложение №18 муниципальное задание 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Вольского 

муниципального района " Детский сад № 20 "Островок" г. Вольска 

Саратовской области»).     

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 22" г. Вольска Саратовской области" (приложение №19 муниципальное 

задание Муниципального дошкольного образовательного учреждения 

"Детский сад № 22" г. Вольска Саратовской области»).      

19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 24 "Родничок" г. Вольска Саратовской области" (приложение №20 

муниципальное задание Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад № 24 "Родничок"г. Вольска Саратовской 

области»).    

20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Детский сад комбинированного вида №25 

"Теремок" г. Вольска Саратовской области" (приложение №21 

муниципальное задание Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения Вольского муниципального района " Детский сад 

комбинированного вида №25 "Теремок" г. Вольска Саратовской области»).      

21. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района "Детский сад №30 "Сказка" комбинированного вида 

г. Вольска Саратовской области" (приложение №22 муниципальное задание 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Вольского 

муниципального района Детский сад №30 "Сказка" комбинированного вида 

г. Вольска Саратовской области").      

22. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№29 "Ягодка" р.п. Сенной Вольского района Саратовской области 

(приложение №23 муниципальное задание Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад №29 "Ягодка" р.п. Сенной 

Вольского района Саратовской области).    

23. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 50 р. п. Сенной Вольского района Саратовской области" (приложение №24 

муниципальное задание Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №50 р.п. Сенной Вольского района Саратовской 

области).      

24. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 51 р. п. Сенной Вольского района Саратовской области" (приложение №25 

муниципальное задание Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №51 р.п. Сенной Вольского района Саратовской 

области).    

25. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

"Солнышко" с. Белогорное Вольского района Саратовской области" 

(приложение № 26 муниципальное задание Муниципального дошкольного 



образовательного учреждения " Детский сад "Солнышко" с. Белогорное 

Вольского района Саратовской области).      

26. Муниципальное дошкольное образовательное  учреждение " Детский сад 

с. Верхняя Чернавка Вольского района  Саратовской области" (приложение 

№27 муниципальное задание Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения " Детский сад с. Верхняя Чернавка Вольского 

района Саратовской области).      

27. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского 

муниципального района  "Детский сад № 1 с. Терса    Вольского района  

Саратовской области" (приложение №28 муниципальное задание 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения " Детский сад 

№ 1 с. Терса    Вольского района Саратовской области).     

28. Муниципальное дошкольное  образовательное учреждение   "Детский сад 

"Светлячок" с. Черкасское Вольского района Саратовской области" 

(приложение №29 муниципальное задание Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения   "Детский сад "Светлячок" с. Черкасское 

Вольского района Саратовской области).      

29. Муниципальное образовательное дошкольное учреждение "Детский сад с. 

Широкий Буерак  Вольского района Саратовской области" (приложение №30 

муниципальное задание Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения   "Детский сад Широкий Буерак  Вольского района Саратовской 

области).      

30. Муниципальное учреждение дополнительного образования Вольского 

муниципального района «Центр дополнительного образования «Радуга» г. 

Вольска Саратовской области" (приложение №31 муниципальное задание 

Муниципального учреждения дополнительного образования Вольского 

муниципального района «Центр дополнительного образования «Радуга»» г. 

Вольска Саратовской области").      

31. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Цементник» г. 

Вольска Саратовской области" (приложение №32 муниципальное задание 

Муниципального учреждения дополнительного образования Вольского 

муниципального района «Детский оздоровительно-образовательный 

(профильный) центр «Цементник» г. Вольска Саратовской области"). 

32. Муниципальное учреждение дополнительного образования Вольского 

муниципального района «Спортивная школа Вольского района Саратовской 

области" (приложение №33 муниципальное задание Муниципального 

учреждения дополнительного образования Вольского муниципального 

района ««Спортивная школа Вольского района Саратовской области".     

 

Руководитель аппарата                                  О.Н. Сазанова 

 


